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Fiche Technique 
Produit 

Date de dernière mise à 

jour : 

30/08/2023 

SAS André Lachaud & Fils 
Le Bourg 24800 Saint Romain et Saint Clément 

 

INFORMATIONS GÉNÉRALES 

 

Désignation de l’Article 

Estragon en branches 
 

Code(s) 
produit 

322 
Code 

douanier 
2001909799 

 

CARACTÉRISTIQUES PRINCIPALES PRODUIT 

 

Détail des ingrédients 

 
Eau, branches d’estragon (origine France) 28%, vinaigre 

d’alcool 
 

 

Origine du 
Produit fini 

France DLUO 3 ans 

 

Conseils 
d’utilisation 

À intégrer dans vos vinaigrettes et sauces en accompagnement d’un 
poisson 

 

Valeurs Nutritionnelles (pour 100 g) 

Valeur énergétique (kcal/kJ) 38,2 kcal/162,1 kJ 

Graisses 0,2 g 

Acides gras saturés 0 g* 

Acides gras insaturés 
                        . dont acides gras mono-insaturés 

                             .  dont acides gras polyinsaturés 
0 g* 

Glucides 6,9 g 

Sucres < 0,1 g 

Protéines 2,2 g 

Sodium 0,002 g 

Sel 0,005 g 

Fibres alimentaires 5,6 g 

Omega 6 0 g* 

Omega 3 0 g* 
* Le profil des acides gras ne peut être déterminé : taux de matière grasse trop faible 

Origine de 
l’Analyse 

Laboratoire Départemental d’Analyses 
Date de 

l’analyse 
29/04/2013 
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CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES DU PRODUIT 

 
La société Lachaud André & Fils s’engage à déclarer toute utilisation d’allergène dans sa recette ou sur le lieu de 
fabrication  
ou de conditionnement à sa clientèle et de prendre toutes les mesures utiles pour éviter toute contamination croisée. 
 
 

Allergènes 

Allergènes et 
leurs dérivés 

Risques Allergènes 
et leurs 
dérivés 

Risques 
Allergènes et 
leurs dérivés 

Risques 

P C A P C A P C A 

Arachides   X Lait (Lactose)   X Poissons   X 
Céleri   X Lupin   X Sésame   X 

Fruits à Coques   X Mollusque   X Soja   X 
Gluten (si 
présence, 
indiquer la 

céréale 
d’origine) 

  X 

Moutarde   X 
Sulfites (>10 

mg/L exprimés 
en SO2) 

  X 
Œufs   X 

Crustacés   X 

P = Présence : allergène présent dans le produit fini          
C = Contamination croisée possible (soit en amont de l’usine via les matières premières, soit au niveau de l’usine) 
A = Absence totale 
 
 
 
 
 

Critères Organoleptiques 

Critères Description 

Aspect Branches d’estragon  

Couleur Vert  

Odeur Estragon et vinaigre 

Texture Caractéristique 

Goût Estragon légèrement acidifié par un vinaigre aromatisé  

Calibre / 

 

Commentaire(s) 
 

 

 

 

Garantie non OGM du 
produit 

Oui 
Garantie non ionisation du 

produit 
Oui 

Du fait de la réglementation communautaire n° 1829/2003, la société LACHAUD André& Fils s’engage à prévenir 
dans les meilleurs délais sa clientèle de toute utilisation de produit OGM ou à base d’OGM en proportions 
supérieures à 0,9 % de façon à ce que celle-ci puisse prendre toute mesure nécessaire pour l’application de ladite 
loi. 
 
 

 

 

Labellisation produit   (AOC, AOP, IGP, Bio, Label Rouge, Sans Gluten…) Non 
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DONNÉES LOGISTIQUES CONDITONNEMENTS 

 

 

 

 

 

 

 

Emplacement de la DLUO et du numéro de Lot Sur le côté de la capsule 

 

 

Minimum de 
commande 

Délais de livraison 
(indicatif) 

Franco pour la 
France 

1 carton de 6 unités 

Une semaine à réception de 
commande 

Selon disponibilité des 
stocks 

Franco de port pour la 
France dès 

600 € net HT 

 

Bocal / Unité de Vente (UVC) 

Référence 
Produit 

Bocal 

Poids 
net 

égoutté 
(g) 

Poids 
net 
(g) 

Poids 
brut (g) 

Diamètre 
(cm) 

Hauteur 
(cm) 

Gencod 

322 850 ml 220 780 1160 10,1 13,7 3448831033069 

Carton 

Référence 
Produit 

Poids 
Brut 
 (Kg) 

Longueur 
(cm) 

Largeur 
(cm) 

Hauteur 
(cm) 

PCB 
(nb 

d'unité 
par 

carton) 

Composition de 
l’étiquette EAN 128 

Utilisation d'un logiciel 
propre 

322 7,15 30,6 20,6 14,0 6 

Palette 

Référenc
e 

Produit 

Type de 
palette 

Nb cartons 
par couche 

Nb couches / 
palette 

Hauteur (m) 
± 0.10 

Poids Brut 
(Kg) 
± 10 

322 
EUROPE/PERD

UE 
12 9 1,40 790 

INFORMATIONS TRACABILITÉ / DLUO 

INFORMATIONS COMMANDES 
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DONNÉES LOGISTIQUES ÉTIQUETAGE 

Liste des ingrédients à annoter sur 
l’étiquette selon la règlementation en 

vigueur (INCO) 

 
Eau, estragon 28%, vinaigre d’alcool 

 
 

Mentions allergènes obligatoires  
à mentionner sur l’étiquetage  

Néant 

Conditions de 
conservation 

Avant 
ouverture 

À conserver dans un local sec et tempéré, à l’abri de la 
lumière 

Après 
ouverture 

À conserver au réfrigérateur et à consommer dans le mois 

Taille du Mandrin 7,6 cm (recommandé) ou 4 cm 

Nombre d'étiquettes par rouleau 
Diamètre maximal du rouleau (mandrin compris) : 26 

cm  

Sens d'enroulement des étiquettes 

 

Adresse de livraison des éléments 
de conditionnement 

Conserverie LACHAUD 
Le Bourg 

24800 Saint Romain et Saint Clément 

Horaires de Livraison 
Du Lundi au Vendredi 

De 8h30 à 12h et de 13h30 à 17h00 


